Sigon. de Regno Ital. lib. 3. Sa- bell. Enn. 8. lib. 6. Platina in Be- ned. II. Theatr. vita- bum. lib. 1. cololum: 23. Procop. lib. 2. de bell. Goth. Septima contigit Anno ſexcenteſimo octogēſimo quinto. Huius meminere Sigonius, Sabellicus, Platina. Contigit autem ſub Constantino, non primo, vt quidam falso, ſed quarto, vt auctor eſt Sigonius. Hanc recenſeo septimam. Nam, quam alij contigisse narrant Anno quingenteſimo tri- gesimo ſeptimo, ſeu potius octauo, Anno post captam à Belisario Neapolim (ſi Procopio credimus, ex quo id alij ſe- tentur hauiſſe) non conflagratio fuit Vesuuii; ſed mugitus, quo audito, quaſi clāſſicum. praeſinuifet, ſolitum à Monte bellum,

bellum, hoc est, incendium timebatur, timore, ut euentus docuit, irrito.

*Sigoni. lib. 7.
de Reg. Ital.
Baro. To. 10.*

Octava conflagratio contigit Anno nongentesimo octogesimo secundo, ut Sigonius, vel tertio, ut Baronius. Quippe Mons flagravit sub aduentum Othonis II. in Italiā, quē huic anno adscribit Sigonius, proximē in sequenti Baronius.

Hoc incendium, ut supra ē Petro Damiani narrauimus, malorum Dēmonum facibus excitatum, Ioanni Neapolitanæ vrbis Duci, & Pandulfo Capuæ Principi funestissimæ fuit mortis auspiciū, igne Vesuviano euadunte in portentum, ac prope in cometen, claro plerumque sanguine expiatum. Conflagrationem hanc octavo loco recenseo. neque enim eam admiserim, quam alij obtrudunt in Annū octingentesimum septuagesimum nonum: cùm hanc sponte configi appareat ex ipsomet teste, quem producunt, nempe Erempero; apud quem ne tenuis quidem huius incendij sumus. *Eremper. in
narrat enim tantummodo Saracenos ad Vesuuij radices ca-
stra posuisse, indeque excusione fecisse. quod non ē Mō-
te flammam exarsisse, sed bellum.*

*Petr. Dam.
in epist. ad
Dominicum
Loricatum.*

Nona contigit Anno nonagesimo nonagesimo tertio. Meminit Baronius ex Glabro Rodulpho monacho Cluniacensi, scriptore illorum temporum. Ad hanc reuocanda sunt ea, quę ex Petro Damiani diximus de Guaimario Salernitano Principe. qui, dum proxima post incendium nocte cum pellice, periculi securus, metuque solitus concuberet; infelix subito extinctus est, Vesuviano igne, Tartarei veluti prodromo. Enimuero, cùm nepos eiusdem nominis ex Cassinensis Chronico, diem extremum obierit Anno millesimo quinquagesimo primo; constetque annum decessisse in incendium referri commodè potest. si quidem inter obitum aui, & nepotis interualla temporum sibi congruunt.

*Baron. Tom.
10.
Glaber Ro-
dulph. apud
eundem.
Petr. Dam.
epist. cit.
Cass. Chro.*